peccatum: nec est in spiritu eius dolus.

Beatūs vir tūc nō imputauit dñs p̄t̄m) nec q̄st̄ ad cul-
pa nec q̄st̄ ad penā cū sat̄isfēc̄t bō p̄ eo. in p̄tritione autē
z p̄fessione licet culpa dimittat nō tñ pena nisi forte in ali.
quo sit tantus dolor cordis in cōtritione vt sufficiat ad sa-
tisfactionē: z satisfactio possit dici. sicut foreassis fuit i mag-
dalena z in petro z cōueniēter talis cui nō imputat̄ p̄t̄m
p̄ satisfactionē emendat̄ vocat̄ vir cū dicit (beatūs vir cui
nō imputauit dñs p̄t̄m) ogeat c̄ q̄ bō fortis si q̄ bñ vult
satisfacere: sicut fortis fuit ad p̄t̄m p̄petrāndū: vñ moner-
ap̄ls ad Roma. vij. **S**icut exhibuit̄ mēbra vestra seruire
imminēdīce z iniqt̄ati ad iniqt̄atē: ita nūc exhibete mem-
bra vestra seruire iusticie in sanctificationē. z Esa. xl. **Q**ui
sperat̄ in dño mutabunt̄ fortitudinē qđ manifestus decla-
rat cū subiungit (nec ē in spū eius dolus) dolus cū eēt in spi-
ritu eius qđ si doleret z confiteret̄ emēdare virilis nō vel-
let qđ innuīt̄ dñs h̄ hypocritas z dolos dices Mat. vij.
Ex fructib⁹ eoz cognoscetis eos ois arbor q̄ non facit fru-
ctū bonū exi. z in ignē mittet̄. nō ei sufficit p̄ducere flores
sive germe cogitationis in p̄tritione z p̄posito corrigēdi et
folia verb⁹ in p̄fessione z p̄missione satisfactionē nisi sequa-
tur fructus opis in satisfactione si t̄ps habeat: quasi expla-
nas subiungit dñs ibi Math. vij. **T**hō ois q̄ dicit mibi dñe
dñe intrabit̄ i re. ce. b. q̄ facit voluntatē patris mei q̄ in ce. ē
īp̄e intra. in re. ce. q. d. nō sufficit mibi dicere domine in cor
de p̄ contritionem: z domine in ore per confessionem: nisi
dicatur tertio dñe p̄ satisfactionem potest tñ z debet illud
qđ dicit̄ (nec ē in spū eius dolus) referri ad quodlibet illo
rū triū. s. ad contritionē z confessionē z satisfactionē sc̄z ve-
sit verus dolor in cōtritione: vera accusatio in confessione
vera ponderatio in satisfactione. z hec oia attribut̄ hic p̄
ph̄era dono dei. qz h̄ ad bec non sufficit nisi de⁹ iuuet eū.
qz omnis homo mēdar. vñ bene dicit̄ Jobis. i. **V**idit ibs
nathanael venientē ad se z dixit de eo hic est vere israelita
iñ quo dolus non est. **M**athanael interpretatur donu⁹ dei z
signat penitentē qui dono gratie dei visitatus z a deo be-
breorum vocatus Ero. v. **A**d deuinvenire festinat priam
illorum trium dierū: contritionis. confessionis z satisfacti-
onis. sed tunc est vere israelita in quo dolus non est. quan-
do sine simulatione dirigif̄ cum deo illa via vt in veritate
contritionis z confessionis z satisfactionis pficiat viam su-
am. ps. **D**irige me in veritate tua. fm autem qđ illud (bea-
ti quorū remissi sunt iniqt̄ates) legit̄ vt predictum est
de iniqt̄ate innata. quod postea sequit̄ (quoz recta sunt
peccata) legit̄ de peccatis actualibus: z hoc quod sequit̄.
(beatūs vir cui non imputauit dominus peccatū) legit̄ d̄
peccatis omissionis z ignorantiæ. **P**otest etiam totu⁹ legi
aliter (beati quorū remissi sunt iniqt̄ates). i. modice z
minus enormes sunt. hi sunt beati. i. minus infelices q̄. q̄
grauiā peccata z enormia cōmiserunt. sicut illi de quibus
Osee. ix. **P**rofundē peccauerūt sicut in dieb⁹ gabaa. Ma-
the. xi. **C**e tibi corozaym. ve tibi bethsaida. q̄: si in tyro z sy-
done facte fuissent v̄tutes q̄ facte sunt i vobis. olim in cil-
cio z cinere penitentiā egissent. verūn̄ tyro z sydoni remis-
sius erit i die iudicij q̄ vobis. q̄re nisi qz remissi⁹ peccauerē
z ita beati sunt bi respectu illorū sicut Eze. xv. **V**icisti foro-
res tuas p̄t̄is tuis scelerat̄ agēs ab eis. iustificate sunt ei a-
te (z q̄n̄ te. se pec.). i. q̄ occul̄te peccauerūt. qz si nō castē tñ
caute. qđ ē h̄ q̄sda q̄ apte peccat̄ qz respectu q̄ occul̄te pec-
cat̄ bti st. vñ esa. ii. p̄t̄m su⁹ q̄sli sodoma p̄dicauerūt nec ab-
scōderē t̄ io sc̄t̄. ve eis redditā sūt eis mala. i. reddēt̄. ecce
fm qđ dicunt̄ beati hi q̄ in ospctu hominū vel parū pec-
cat̄ vt primi vel nibil peccat̄ vt secundi. **G**z simplicē beat̄
ē ille q̄ corā deo nō ē p̄t̄r̄ qui scrutat̄ corda z renes. vñd
sequit̄ (beat̄ vir cui nō im. do. peccatū). q. d. p̄dictis duo-
bus generibus hominū qui. s. vel remissi vel occul̄te peccat̄
non implicant homines peccata. z ideo dicunt̄ quodam-
mō beati qz minus peccant. s. ille simpl̄r̄ ē vir z beatus cui
non imputauit ipse dominus peccatū (nec eff in spū eius
dolus). q. in spū aliorum interiori est dolus qz mali sunt i-
terioris licet non videantur exteri⁹. sed iste dolus nō habet

Quoniam bonus est et intus ubi deus videt et exteri ubi homines videt
VII. **I.** **P**rof. **D**eponentes oem maliciam et oem dolium, maliciam.
Sexti: dolum interius et post addit quod geniti infantes rationabiles sine dolor infantes enim ita sunt simplices et immo-
cetes interius sicut exteri: et hoc est quod dicit rationabiles sine
dolo: rationabiles ei ducti roe: exteri peccare erubescunt. Non
sicut aialia bruta quod non erubescat si videant coire vel fimo
suo maculata vel bimini sine dolo interiori: in spiritu dei est boni-
nitas, in spiritu dyaboli falsitas, in spiritu mundi vanitas. **D**e pri-
mmo spiritu tuus bonus. **D**e sedo. **iiij.** **R**eg. **vi.** **E**go spiritus mediet in ore omnium prophetarum eius. **D**e tertio. **i.** **C**or. **ii.** **N**os autem spiritu-
tum huius mundi non accepimus.

Quoniam tacui in ueterauerunt ossa mea dum clamarem tota die.

Quoniam tacui supra dixit in generali beatum esse quod peccata deleuit per penitentiam et principiis per confessionem. **H**oc autem descendit et specificat in seipso. **P**rimo ostendens se fuisse factum miserum per peccatum et postmodum de auxilio per confessionem petitorum liberatus. **VII.** dicit (quoniam tacui) non profitebor peccata: vel (tacui) olim a confessione petitorum (in ueterauerunt ossa mea). **A**ntiquas et senes citas pereiterunt. **H**oc operam medicantis exspectas: optet ut vulnus detegas. **G**reg. **D**um putredo quod intus feruerit eis: ad salutem vulnus aperit: hac autem taciturnitate percurat lupus spiritualis. **D**iabolus ne si clamauerint post eum effugiat de cordibus eorum nec soli per malum occultationem corrumpi potest: sed etiam per bonum ostensionem: dum enim malum absconditur resuratur dum vero bonum prava gloria ostentat perdit: quod sicut dicit Gregorius desiderari desiderat quod thesaurum in via publice portat: et ideo de ostentatione adiungit (dum clamare) per iactantiam (tota die) quod in his duobus in ueteratur et debilitatus sum: quod mali copiam habui ut pote per scruauum occultum et bonum econtrario inopiam habui quod per laude vanam exposui et hoc non in parte sed in toto: **VII.** dicit (tota die). **A**ncipit ibi lucidum et pulchrum erat ostentatio sicut ezechias. **iiiij.** **R**eg. **xx.** dicit. **O**mnia quecumque sunt in domo mea uiderunt. **M**ota quod tacere dei Christi et hominis boni et malorum multiplex.

Tacere dei triplex.

Tacere dei triplex. **L**acere dei triplex. **D**issimilare. **E**saie. **liij.** **T**acui semper filii. et **E**saie. **lvij.** et Christi bovis ego tacens et quasi non videns. boni et malorum. **P**enitentiam differre infra ne taceas nobiscum. **A**bacuc. **liij.** **M**ultiplex. **I.** **Q**uare taces impius concilium iustiorum se.

Non exaudire supra ne quando taceas a me. **E**saie. **lxvij.** **M**unquid super his continebit te.

Tacere Christi duplex.

Patienter ferre. **E**saie. **liij.** **Q**uasi agnus coram tondente se obmutescet et non aperiet os suum. **D**octrinam differre. **J**ob. **xvj.** **M**ulta habeo vobis dico sed non potestis portare modo.

Tacere hominis boni triplex.

Ex obedientia **E**saie. **xxvij.** **C**ultus iusticie silentium. **E**saie. **xxv.** in silentio et spe erit fortitudo vestra.

Ex ignorantia. **E**ccl. **xx.** **E**s iste tacens non habens sensum loquela.

Ex prouidentia. **P**roverbio. **xvij.** **S**tultus si tacuerit sapiens reputabitur.

Tacere hominis mali decem modis.

Alaude **E**saie. **vj.** **U**te mihi quia tacui.

Aconfessione. **H**iere. **iiij.** **N**on tacebo quoniam vocem tuam audiuit anima mea.

Correctione. **E**ccl. **xx.** **Q**uasi mutus in ore auertet correctionem.

Ab oratione. **H**ester. **iiij.** **S**i nunc silueris per aliam occasionem liberabuntur iudei.

Ex adulacione. **E**ccl. **xvj.** **D**ives locutus est et omnes tacuerunt.

Ex infidelitate **A**mos. **vj.** **T**ace et non recorderis nominis domini.

Ex humano timore. **H**iere. **iiij.** **S**ilens conticesces se.

queriturque gladius.

Contra mala conscientia. **M**atth. **xxij.** **A**tt ille obmutuit.

Contra negligientia. **P**roverbio. **xj.** **Q**ui abscondit frumenta maledicetur in populis.

Contra desperationem. **E**saie. **xiij.** **S**urge face intra tenebras filia caldeorum.

Silentius multiplex

Cautele. **E**ccl. **xxij.** **E**st tempus tacendi.

Capientie. **B**en. **xxvij.** **P**ater vero tacitus rem considerat.

Reuerentie. **i.** **C**or. **iiij.** **M**ulieres taceant in ecclesia. **E**ccl. **xxvij.** **A**udi tacens et per reverentia tecum.

Contemplationis. **T**ren. **iiij.** **S**edebit solitarius et tacebit.

Consensus. **N**umeri. **xxx.** **S**i audierit vir et tacuerit nec contradixerit reddet quod promisit.

Conterdicti. **E**zechiel. **iiij.** **E**ris unicus.

Patientie. **E**ccl. **xiij.** **P**auper Iesus tacebit.

Condescensionis. **i.** **C**or. **iiij.** **N**on potui vobis loqui quasi spiritualibus.

Caritatis. **M**at. **iiij.** **T**ace obmutescere.

Contra terrenos. **A**bac. **ii.** **S**ileat a facie domini.

Contra insulam. **E**saie. **iiij.** **T**aceant ad me insule.

Contra oculorum. **T**ren. **ii.** **N**eque taceat pupilla oculi.

Postea subdit quomodo ad confessionem est inductus et per quem primum est flagellum domini.

Quoniam die ac nocte grauata est super me manus tua: conuersus sum in erumna mea dum configitur spina.

Quoniam tecum die, prosperitatis (ac nocte) aduersitatis: vel (die ac nocte) i. assidue (grauata est in me) penitentia infligendo (manus tua) gravis est enim manus domini cum patitur: **VII.** dicit **E**go.

Rex. **xxvij.** **Q**ui manus moysi erat gravis in lege enim puniebatur sine misericordia. **VII.** **E**go. **xxi.** **C**ulmum oculum dentem per dente.

Causa autem est manus domini quoniam dat beneficia propria unde. **J**ob. **vi.** **D**edit rex hebreorum manum domini dei eius bona.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**edit rex hebreorum manum domini dei eius bona.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.** **D**icit **E**go.

Sup cu[m] omnem petitionem eius: manus domini iaz gravis erat super **J**ob quoniam a planta pedis usque ad verticem capitis non erat in eo sanitas amissis nibilominus diuinitus et filius et filiabus suis et tamen adhuc petebat eam aggrauari dicens:

Job. **vi.** **S**oluat manus sua et succidat me: hac manus dicit **H**abre. **vij.</**

Psalms

cōfita fuisset sīlis puerio notaē supra in ps. Multiplicate sunt infirmitates eoz postea accelerauerūt: vñ sic (dū cōfi ḡt spina). s. dorſi q̄ totū corp̄ erigit q̄ qd̄ supbia designa tur q̄ fracta incuruaſ bō p humilitate. supbia aut̄ hominē erigat ī deū. Job. xv. Currit aduersus deū erecto collo. H̄e spina diuitiaz opulētia. Job. xxx. Esse sub sentib̄ de lucis p̄putabāt. Job. xxxi. Pro frumento oriaſ mibi tribu lus t. p̄ ordeo spina hac maledictionē multi optāt ut pro frumento sacre doctrine oriaſ spina diuitiaz. Jer. xii. Se minauerūt triticū t messuerūt spinas: dñ bec spina cōfigit homo ad deum conuertitur: ex his autem sequitur confessio de qua subiungit.

Celictum meum cognitum tibi feci: et in iusticiam meam non abscondi.

F Nota sex conditōes cōfessiōis.
5
S. **C**elictū meū cognitū tibi feci). i. p̄ p̄fessione z tibi reuelau i: t̄ hec scda ps in q̄ p̄mendat p̄fessio multis mōis. Primo qz integra. Scdo qz p̄meditata. Tercio qz vera. Quar to qz accusatoria. Quinto qz p̄pria. Sexto qz satisfactoria. ostendit autē suā p̄fessionē eē generale t plenaria. i. integrā qz omne genus peccati cōfiteſ. s. p̄tū omissionis: de quo p̄mo dicit (celictū meū tē) t peccati cōmissionis: de quo seſt (t̄ iniusticiā meā nō abscondi) t hoc ī liptote. q. d. imo re uelau ut curarer. Bocti. Si operam medicatis expectas oportet ut vuln̄ detegas. Job. xxxi. Si abscondi. q. homo peccati meū supple male mibi accidat. Prouerbi. xxvij. Qui abscondit scelerā sua nō dirigeſ: q̄ autē confessus fu erit t reliquerit ea misericordiam cōsequet: s. qz difficile ē subi to recolere tam omnia qz commissa: ideo debet eē cōfessio p̄meditata. vnde bene sequitur.

Cixi confitebor aduersum me iniusticiam meam domino et tu remisisti impietatē pec cati mei.